Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA P REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E

JUSTIÇA - CLJ, REALIZADA NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), as 08:001i (oito)
horas, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador/Presidente da casa José Kaio e sob a Presidência
da CLJ o vereador Cícero Emiliano, reuniu-se a Comissão Legislação e Justiça — CLJ. O Senhor
Presidente determinou a mim a chamada nominal dos senhores membros, presentes os Vereadores
Rodrigo Martins, Cícero Emiliano e Lívio Amorim, registrando a presença do vereador José Kaio, em
ato contínuo e havendo quorum declarou aberto os trabalhos e dispensada a leitura da ata da reunião
anterior que foi aprovada por unanimidade, passando o Presidente a apresentar a seguinte ORDEM DO
DIA: 1° Projeto de Lei n° 0001/2024 de autoria do poder executivo (Dispõe sobre alteração da Lei
Municipal — COMDICA); 2° Outros assuntos de interesse das Comissões. O presidente passa a palavra
para o relator que fez a leitura do parecer n°001/2024, e em seguida passou a palavra para o presidente,
para levar o parecer a discussão e em votação, onde foi aprovado por todos os membros presentes,
conclusão da comissão: O colegiado vota com o relator para APROVAR o Projeto de Lei n° 001/2024,
de autoria do Poder Executivo. Nada mais havendo a ser tratado o Senhor Presidente encerrou a presente
r,eunião e para constar _foi digitada a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim

52.ftl 1Lb (€01/4ffiJ1b  (Geórgia Gabriele dos Santos) e pelos Senhores
Vereadores/Membros presentes.

Cice sE e elo - -

Presidente

Relator